2021 年１月 15日

各  位

会 社 名 ＳＢＳホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 鎌 田  正 彦

（コード番号:２３８４ 東証第一部）

問い合せ先 ＩＲ・広報部長 熊 谷  知 未

（電話番号:03－3829－2222（代表））

連結子会社の役員の異動に関するお知らせ

当社は、2020 年 12 月 24 日付「東洋運輸倉庫株式会社の株式取得に関するお知らせ」にて、Ｓ

ＭＣ株式会社から、同社の子会社である東洋運輸倉庫株式会社（以下、「東洋運輸倉庫」）の普通

株式を取得し、東洋運輸倉庫を当社の連結子会社化することについて決議した旨、公表しました。

これに関して、当社は本日開催の取締役会において、東洋運輸倉庫の取締役候補者の選任を決

議しましたので、下記のとおりお知らせします。本件につきましては、2021 年１月 29 日に開催予

定の東洋運輸倉庫の取締役会および株主総会の決議を経て、正式に決定する予定です。

記

１．取締役候補者および監査役候補者の選任について

取締役候補者

氏  名 現役職 選任の種別

靍岡 征人（*）
ＳＢＳロジコム㈱

取締役常務執行役員 営業本部長
新任

植木 正博 ＳＢＳロジコム㈱ 管理本部付部長  新任

宮川 三生 東洋運輸倉庫㈱ 常務取締役 重任

坪田 裕孝 東洋運輸倉庫㈱ 取締役 商品管理部長 重任

※ 現代表取締役社長の岡田幸二郎氏は辞任し、顧問に就任する予定です

監査役候補者

氏  名 現役職 選任の種別

山下 泰博 （*）

ＳＢＳホールディングス㈱ 常勤監査役

ＳＢＳロジコム㈱ 監査役

ＳＢＳフレック㈱ 監査役

ＳＢＳゼンツウ㈱ 監査役

ＳＢＳリコーロジスティクス㈱ 監査役

ＳＢＳ東芝ロジスティクス㈱ 監査役

新任

※ 現監査役の森山尚人氏は辞任する予定です

注）靍岡征人、山下泰博の両名は、現役職を兼務します。

２．代表取締役の選定について

代表取締役  靍岡 征人

 新任代表取締役の略歴

氏  名 略歴、地位および担当

靍岡 征人

（1962年７月７日生）

1986年４月 東京通運㈱（現ＳＢＳロジコム㈱）入社

1997年６月 同社 営業部館林支店長

2004年９月 同社 センターロジスティックス北関東事業部

第３ブロック長

2006年３月 同社 執行役員 第一事業部北関東流通部長

2010年３月 同社 執行役員 営業本部部長

2010年６月 ＶＬロジネット㈱ 取締役副社長

2014年３月 ＳＢＳロジコム㈱ 執行役員 営業本部長

2015年３月 同社 取締役常務執行役員 営業本部長（現任）

３．役付取締役候補者の選定について

靍岡 征人  取締役社長

宮川 三生  専務取締役

４．就任予定日

2021年１月29日

以 上